
 

 

 

 
 

Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              4 / 2017 

 

Z P R Á V Y 
 

 
 

Foto z koncertu Jackie Venson band 

 
 

Rekonstrukce a dostavba základní školy 
 
          Po mnoha letech úspěšného ale i marného jednání, přesvědčování, 
úřadování, konzultování s poslanci, senátory, úředníky na všech možných 
postech již mohu říci HOTOVO. 
          Ve svém článku bych vám rád sdělil, co předcházelo, kdy to začalo  
a jak šel čas. Do zpravodaje se nedá vše popsat, co se za 16 let událo, ale 
pár podstatných milníků k tomuto dílu si neodpustím vám předložit. 
 

 V roce 2001 proběhlo výběrové řízení na dodavatele projektu           
a obec Doudleby nad Orlicí nákladem 1 417 500,- Kč nechala 
vypracovat projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení od 
firmy ADIP Hradec Králové. 

 Dne 05. 03. 2002 bylo vydáno stavební povolení pod číslem 
jednacím 190/ÚPSÚ/02/H. 

 Investiční akce „Rekonstrukce a přístavba sportovního                         
a stravovacího zařízení ZŠ Doudleby nad Orlicí“ byla zařazena do 
financování SR na rok 2003 v rámci programu 298 210 0021. 

 Dne 25. 04. 2003 bylo dokončeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby, kterým se stala VCES a.s. Olomouc a cena díla představovala 
částku 74 227 323,- Kč. 

 Pro rok 2003 byla přidělena ze státního rozpočtu dotace ve výši     
15 mil. Kč. 

 První část 1. etapy byla zkolaudována 15. 09. 2003 a 29. 10. 2003. 

 Pro rok 2004 byla Ministerstvem financí ČR ze státního rozpočtu 
přidělena dotace ve výši 15 mil. Kč. 

 Druhá část 1. etapy byla zkolaudována 06. 09. 2004. 

 Dne 13. 12. 2005 pro rok 2005 byla MF ČR ze SR přidělena 
mimořádná dotace ve výši 2 mil. Kč na dodávku a montáž výtahu. 

 Zápis o předání a převzetí díla (výtah) byl sepsán dne 27. 12. 2005.  

 Stavba výtahu byla zkolaudována 30. 01. 2006. 

 Na základě rozhodnutí zastupitelstva městyse Doudleby nad Orlicí 
byl dne 13. 07. 2007 podepsán Dodatek č. 8 pro realizaci přístavby 



tělocvičny v částce 18 136 682,- Kč včetně DPH z vlastních 
prostředků. 

 Pro její dokončení rozhodlo zastupitelstvo městyse dne 07. 12. 2007 
použít veškeré finanční prostředky z  rozpočtu městyse na rok 2008  
a také vzít si úvěr od banky ve výši 10 mil. Kč. 

 Dne 17. 01. 2008 byla podepsána úvěrová smlouva s ČSOB na          
10 mil. Kč se splatností do konce roku 2012. 

 Na základě místního šetření z 29. 07. 2008 bylo dne 28. 08. 2008 
Městským úřadem Kostelec nad Orlicí, odborem územního plánu, 
vydáno rozhodnutí, kterým se povolilo předčasné užívání tělocvičny. 

 Dne 10. 10. 2011 nám sděluje ředitel PO ZŠ a MŠ stanovisko České 
školní inspekce k neuspokojivému stavu fasády budovy školy             
a ohrožení bezpečnosti žáků a občanů. 

 Dne 30. 11. 2011 bylo MěÚ v Kostelci nad Orlicí, odborem územního 
plánu vydáno Rozhodnutí o provedení nezbytných opatření ve věci 
zákazu pohybu kolem budovy školy, kde padá omítka. 

 Na základě rozhodnutí ZM ze dne 23. 02. 2012 v usnesení pod 
bodem 9/I /m) došlo k odstoupení od Smlouvy o dílo včetně všech 
dodatků se společností VCES a.s. z důvodu nezískání dotace. 
Z důvodu přijetí nového zákona o zadávání veřejných zakázek by 
stejně nebylo možné v případě přidělení dotace použít původní 
výběrové řízení.  

 V září 2012 byla dokončena oprava historické fasády školy firmou 
Ing. Václav Hynek, Opočno, za částku 2 871 859,- Kč včetně DPH 
z prostředků městyse. 

 V dubnu 2013 byla provedena oprava chodníku kolem budovy školy 
firmou Jaroslav Vorlický, Vyhnánov, Doudleby nad Orlicí, za částku 
269 122,15 Kč včetně DPH. 

 V říjnu 2013 došlo k dokončení rekonstrukce fasády dvorní části 
školy a přístavby se zateplením firmou STATING s.r.o. Kostelec nad 
Orlicí za částku 1 465 753,- Kč včetně DPH. 

 Dne 17. 12. 2013 byla po předchozí soutěži uzavřena smlouva o dílo 
na dokončení realizačního projektu s výkazem výměr na dostavbu 

školy a venkovních prostor s projekční kanceláří ADIP Hradec 
Králové za částku 695 750,- Kč s DPH. 

 Dne 22. 08. 2014 bylo z důvodu podání žádosti o dotaci podepsáno 
společné prohlášení obcí Chleny, Potštejn, Svídnice, Vrbice a Záměl 
o spádovosti školy v Doudlebách nad Orlicí i pro tyto obce. 

 Dne 29. 08. 2014 byl vypracován záměr rozvoje vzdělávání pro 
městys Doudleby nad Orlicí za účelem aktualizování žádosti               
o financování dostavby základní školy pro podání žádosti na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro program 
133 310 a následně i pro program 298 213 Ministerstva financí ČR. 
Následně těmto žádostem nebylo vyhověno.      

 Dne 04. 05. 2016 byla podepsána smlouva o dílo na stavební část 
s vítěznou firmou STATING s.r.o. za částku 25 490 749,- Kč s DPH. 

 Dne 10. 05. 2016 byla podepsána smlouva o dílo na dodávku 
gastrotechnologie s vítěznou firmou Jindřich Schlezinger za částku 
2 489 479,40 Kč s DPH. 

 Dne 03. 08. 2017 úspěšně proběhlo kolaudační řízení dostavované 
části základní školy. 
 

          Do výčtu nákladů na rekonstrukci a dostavbu školy za celé období 
jsem vám neuvedl ty „drobné“ na úpravu projektové dokumentace, 
vybavení inventářem, stavební a autorský dozor, výběrová řízení a další 
nezbytné výdaje, ale pak po jejich přičtení k hlavním částkám činily 
náklady téměř 87 milionů Kč. 
          Nevím, zda jsem vás neunavil přehledem těch důležitých událostí, 
které předcházely dni, kdy se konečně otevře dostavěná část školy a též 
dvorní část s hřištěm a tyto prostory přivítají své žáky i učitele. 

 
Jiří Kaplan  

starosta městyse 
 
 
 
 



Pozvánka 
 

Městys Doudleby nad Orlicí 
společně s příspěvkovou organizací   

Základní škola a Mateřská škola Doudleby nad Orlicí 
Vás zve  

na slavnostní otevření 
dostavby budovy základní školy 

 
Rádi se s Vámi setkáme při přestřižení pásky 

v sobotu 2. září 2017 v 10 hodin 

nebo 
v průběhu celého dne až do 16 hodin v areálu školy. 

 

Drobné občerstvení zajištěno 
 

Jiří Kaplan – starosta městyse           Mgr. František Klapal – ředitel školy 
 

 

Radůza na doudlebském zámku 
 

V pátek 8. září v 19.00 vystoupí na zámecké sýpce Radůza. 
Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka hudby i textů začínala             
s převážně bluesově zabarveným repertoárem na ulici, kde ji v roce 1993 
objevila Zuzana Navarová. Koncertuje po delší odmlce a možná i proto 
byly vstupenky na doudlebský koncert i přes zvýšení kapacity sálu velmi 
rychle vyprodány. 

 
Jednou to pomine 

Jednou to pomine, 
dobrý, zlý, jen my ne 
jednou to přebolí 
ať je to cokoli 
 

 
Jednou se vyhrabem 
z každýho trápení 
mezi zemí, nebem 
nic na věky není… 
 
Hudba, text: Radůza 

 

 

 
 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. 
upozorňuje, že v době 

od 28. srpna do cca 11. září 2017 
dojde v Doudlebách nad Orlicí 

k plánovaným odstávkám elektrického proudu. 
 

Konkrétní místa a časy naleznete na stránkách ČEZ: 
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, 
popřípadě: na úřední desce a na vstupních dveřích do budovy úřadu 
nebo na internetových stránkách www.doudleby.cz (sekce „Důležité 
informace“). 

 

OČKOVÁNÍ  PSŮ PROTI  VZTEKLINĚ 
 
       Středa     13. 9. 2017    16.00 - 16.30  hod 
       Středa     20. 9. 2017    16.00 - 16.30  hod 

 
V garáži za úřadem městyse  

Cena 90,- Kč  
Nezapomeňte očkovací průkaz psa! 

 
 

Místní náboženská obec Církve československé husitské 
Doudleby nad Orlicí, Husův sbor zve: 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                    
v září:              3. 9. a 17. 9. v 10 hodin 
v říjnu:            1. 10. v 10 hodin (Den díkůvzdání za úrodu) 
                       15. 10. v 10 hodin 
v listopadu:    5. 11. v 10 hodin se vzpomínkou na zesnulé 
           19. 11. v 10 hodin (konec církevního roku) 
v prosinci:      3. 12. v 10 hodin (1. adventní neděle) 
          24. 12. ve 21 hodin („půlnoční“ s koledami) 

http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html
http://www.doudleby.cz/


Zrušení místní příslušnosti při podávání žádostí o vydání 
občanského průkazu a cestovního pasu 
 
1) Potřebujete požádat o vydání občanského průkazu nebo cestovního 
pasu a nejste právě v místě svého trvalého pobytu? 

Žádost o oba osobní doklady můžete podat u kteréhokoliv 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v Praze u úřadů 
městských částí Praha 1 až 22. Záleží na vás, který z těchto úřadů si 
vyberete. Vyhotovený osobní doklad vám opět předá úřad, u kterého 
jste žádost podali. 

 

2) Předpokládáte, že nebudete moci převzít občanský průkaz nebo 
cestovní pas u úřadu, u kterého jste požádali o jeho vydání? 

Občanský průkaz nebo cestovní pas můžete převzít u jiného 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který si zvolíte při podání 
žádosti. Za převzetí občanského průkazu nebo cestovního pasu u jiného 
úřadu zaplatíte správní poplatek 100,- Kč. Pozor - to neplatí, jedná-li se  
o převzetí cestovního pasu vydaného ve zkrácené lhůtě 6 pracovních 
dnů. V tomto případě můžete cestovní pas převzít pouze u úřadu,            
u kterého jste podali žádost o jeho vydání. 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí 

 

 
Už je to tady!! Placení platební kartou 
 

Během loňského i letošního roku, v době, kdy občané chodí platit 
větší částky za poplatky (hlavně za stočné a komunální odpad), jsme byli 
vícekrát dotazováni, zda je možné u nás na úřadu platit platební kartou.  
Jelikož se tento způsob placení stále více rozmáhá, daly se úřednické 
hlavy dohromady, porovnaly všechna PRO a PROTI a rozhodly, že se náš 
úřad do této formy plateb také zapojí. 

Zjistili jsme si všechny možné informace, nechali se odborně 
zaškolit do tajností platebního terminálu i s jeho manipulací. Byla to 
cesta strastiplná, ale zadařilo se. Již teď, již dnes!!!  Platební terminál je 

vám plně k dispozici, úřednice též. Jen buďte prosím trochu shovívaví, 
pokud nám to bude trvat trochu déle. Šustění bankovek je nám přeci jen 
milejší než vrčení mašinek. A teprve se zaučujeme.  

 
Dana Židová   

 
PS: Tady si můžete prohlédnout seznam platebních karet, se kterými se 
učíme komunikovat:  

 

   
  

Domácí kompostéry v Doudlebách nad Orlicí 
 

Ti z vás, kteří občas sledují zápisy z jednání rady městyse, ví          
o tom, že jsme se zapojili do akce zajištěné Dobrovolným svazkem obcí 
Orlice se sídlem v Kostelci nad Orlicí, jejímž členem je i náš městys, získat 
kompostéry na bioodpad. Na konci listopadu loňského roku rada 



městyse schválila podání žádosti na nákup 400 ks kompostérů pro naši 
obec.  

Další jednání o projektu a jeho obhajobě již bylo v režii svazku.  
Do projektu „Předcházení vzniku BRKO v obcích Mikroregionu Orlice“ 
(biologicky rozložitelného komunálního odpadu) se zapojilo celkem       
11 obcí.  V jarních měsících získal DSO Orlice dotaci a dne 30. 06. 2017 
proběhlo výběrové řízení na dodavatele kompostérů. Předpokládáme, že 
k  přímému odběru pravděpodobně dojde v měsíci září. 

Smyslem projektu je podpora třídění odpadu prostřednictvím 
domácího kompostování. Kompostér je po dobu výpůjčky veden 
v evidenci žadatele, to je DSO Orlice. Půjčitel má od vlastníka smluvní 
právo a povinnost dále tyto kompostéry postupovat formou zápůjčky 
koncovým fyzickým osobám v katastrálním území obce Doudleby nad 
Orlicí a Vyhnánov. 

Po dobu účinnosti smlouvy je vypůjčitel 
povinen na vyžádání umožnit půjčiteli a jím 
pověřeným osobám (např. poskytovatel dotace – 
zástupci Státního fondu životního prostředí) fyzickou 
kontrolu předmětu výpůjčky. 

A protože není nic tak jednoduché, dojde 
k následujícím administrativním procedurám:  

Nejdříve musí být uzavřena smlouva o výpůjčce kompostérů mezi 
městysem a DSO Orlice. Poté bude zapotřebí uzavřít další smlouvu mezi 
městysem a konkrétním občanem, který si o kompostér požádá a to na 
celou dobu udržitelnosti projektu, který představuje dobu pěti let. 

Pokud se někdo rozhodne si kompostér nepůjčovat (z důvodů 
malé zahrádky, blízkosti sběrného dvora kam bioodpad vozí, nebo 
vlastního systému kompostování, popř. jiný důvod) není to v rozporu 
s vyhláškou městyse. Kompostér bude o velikosti 80 x 80 x 105 cm           
a objemu 445 litrů a měl by stačit na zahrádku až do velikosti 600 m2. 
Finanční spoluúčast ve výši 15% bude hradit za každého vypůjčitele 
městys z letošního rozpočtu. 

Proto bychom vás chtěli nyní oslovit s následnou výzvou. Pro 
urychlení celého procesu zašleme všem občanům do schránek letáček 

s návratkou. V případě zájmu o kompostér prosíme o vyplnění                  
a odevzdání této návratky. Návratku můžete také obdržet a vyplnit 
přímo na úřadě městyse nebo na www.doudleby.cz v sekci „Aktuality“       
a zaslat ji e-mailem na: hospodar@doudleby.cz. 

Údaje budou použity na vyhotovení smlouvy o výpůjčce                 
a k následnému darování kompostérů. 

O dalších termínech podepsání smluv a převzetí kompostéru vás 
budeme včas informovat. 

Úřad městyse Doudleby nad Orlicí 
 

 

Místní knihovna 
 

Změna půjčovní doby v posledním týdnu prázdnin! 
Místo pondělí 28. 8., kdy bude knihovna zavřena  

z důvodu odstávky elektrického proudu,  
bude  otevřeno ve středu 30. 8. od 9 do 12 a od 13 do 17.30 hodin. 

 

Ze stejného důvodu bude zavřeno i v pondělí 11. 9. 2017. 

 
 

I po letních prázdninách budeme pokračovat ve společném čtení. 
Všechny děti zveme do knihovny na  

 

Počteníčko s babím létem  

 

 
v úterý 19. září 

od 13 do 14 hodin 
 

Ve 14.15 hodin  
pokračujeme v napínavém 

příběhu  
Harry Potter  

a tajemná komnata! 
  

http://www.doudleby.cz/
mailto:hospodar@doudleby.cz


Jackie Venson - zjevení z Texasu 
 

V neděli 25. června v Doudlebách koncertovala mladá 
talentovaná americká zpěvačka, skladatelka a kytaristka Jackie Venson. 
Na turné po Evropě přijela z texaského Austinu s dvěma dalšími 
hudebníky, basistou Alanem Uribem a nevidomým bubeníkem Rodneym 
Hyderem.  
 

Začínali na Valašském špalíčku, kde zapůsobili doslova jako 
senzace. V době, kdy k nám ze zahraničí přijíždějí spíše kapely, které mají 
svůj vrchol již za sebou, je o to cennější potkat zástupce současné 
světové scény a aktuálních hudebních trendů.  
 

V srpnovém čísle časopisu Rock & Pop /v knihovně k dispozici/ je 
jim věnována dvoustrana s ohlasy hudebních veličin a faktografickými 
údaji. Je zbytečné psát vlastní recenzi, ale nedá mi to alespoň lehce 
nepřiblížit atmosféru a nevypůjčit si již jednou napsaná slova:   
 

Nedělní podvečer. Zámecká sýpka v Doudlebách voní dřevem       
a starými časy a nijak nezastírá, čím bývala. Jen řady židlí otočených ke 
kamenné zdi napovídají, že se tu bude něco dít. Něco podmanivého jako 
zatím pokaždé od doby první hudební akce v tomto netypickém prostoru? 
Napětí plné očekávání vnímají i méně citliví jedinci. 
 

Po schodech z podzemí vystupují přímo na nízké pódium 
muzikanti a - Jackie Venson. Přirozená krása. První úsměv, první slova     
a tóny, lahodný hlas. Svou otevřeností, lehkostí, hravostí a naléhavostí 
v tom nejlepším poměru ve chvilce získávají všechny přítomné. Jejich 
blues s příměsí rocku a jazzu působí jako proud živé vody. Rozjitřuje naše 
smysly na nejvyšší citlivost. Někteří tančí a v nás ostatních tančí čistá 
radost. Přítomný významný malíř se o přestávce přiznává k tak velkému 
rozechvění, že je ohroženo jeho nemocné srdce. Přesto zůstává. 
 

Večer je velmi krátký, končí ovacemi ve stoje. Kdyby tak šlo 
zastavit čas…  

Helena Hájková 

       
 

 

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjjuJa2_enVAhWFPFAKHZIhCvsQFgg2MAE&url=http%3A%2F%2Fwww.rockandpop.cz%2F&usg=AFQjCNEPX7FHFtL0hxR50pEwX9dbo-_F1A


Jackie Venson band… a já 
 
 To jméno, které neumím ani pořádně vyslovit, mi vůbec nic 
neříkalo. Přesto jsem se rozhodla, že zase jednou budu žít „kulturně“       
a podívám se na koncert hudebního žánru, který neposlouchám a vůbec 
mu nerozumím. Ne že bych rozuměla jakékoliv muzice vůbec (mám, jak 
se říká, „hudební hluch“, poslouchám, co mi v rádiu pustí nebo čím mě 
„oblaží“ můj pubertální syn). Nečekala jsem zkrátka nic. Jen jsem si 
honem na internetu našla, že: Jackie Venson z USA je ohromující 
bluesová zpěvačka výjimečná pro svou hudebnost a magické spojení        
s publikem. 
  

 Na zámecké sýpce bylo i přes panující vedra vcelku dýchatelno. 
„Páni, to je tu lidí! Tyhle chlapíky (z mého pohledu v nejlepším věku) 
s dlouhými řídnoucími prošedivělými vlasy staženými do culíku bych tu 
čekala. Jéje, tak tyhle lidi, které potkávám a působí na mě značně 
uhlazeným dojmem, tak ty tedy pro změnu rozhodně ne. Á támhle je 
povědomý človíček – to se nedivím, že sem přišel. A další známá tvář – to 
se pro změnu divím, toho bych jako posluchače blues nepředpokládala.“ 
  

 Koncert začal. Nejsem muzikant a tenhle styl opravdu není můj 
šálek kávy. Kdyby mi ho začali hrát v rádiu, přeladím na jinou stanici. Ale 
tady a teď to bylo ONO. Ta ženská mě dostala. To že tleskali a jásali 
ostatní, to bylo vlastně normální. Ale kdyby mě Jackie znala, tak by zírala, 
jak moc jsem tleskala já a kdyby se mi mohla podívat tam někam dovnitř, 
kam se ukládají hudební zážitky, mohla by to, co by tam zahlédla, 
považovat za svůj největší úspěch toho večera. 
  

 Milá Jackie Venson (omlouvám se za tykání), ale já Ti moc děkuju. 
Bylo to úžasné. Tvá muzika mě udivila, rozradostnila, rozproudila - byla 
živá a nakažlivá (na internetu nekecali). A kdybys náhodou ještě někdy 
do Doudleb zavítala, zamlouvám si vstupenku jako první… 
 

Jana Štarková 

 
 

Připravujeme na říjen: 
 

 

 
Jiří Černý 

  
Čtvrtek 5. 10. 2017  

18 hodin 
 

Karel Zich 

 
 

 

Etiopie - naše africká kolébka 

Neobyčejně rozmanitou krajinu největší a nejlidnatější země 
Afrického rohu obývají a po tisíce let spoluvytvářejí příslušníci desítek 
národů a kmenů. Fascinující historie lidského osídlení je tu vtělena do 
polí, teras, pevností, skalních klášterů, nebo kamenných stél. I když 
menší než v jiných afrických zemích, místo zde má i divoká příroda. 
Vodopády na Modrém Nilu, scenérie Simienských hor, na pohled 
mimozemské prostředí Danakilské prolákliny, krajina plochých akácií       
v Awaši, Lalibela - africký Jeruzalém, pevnost v Gondaru, stély v Tija nebo 
staré město Harar. To je jen část lákadel země, která patří mezi 
nejchudší, ale zároveň nejšťastnější. Země, která stojí za návštěvu, nebo 
vlastně za návrat. Vždyť před dvěma sty tisíci lety se tu zrodil náš druh. 

 

 

Fotografie 
  

Robin Böhnisch 
 

 3. 10. - 3. 11. 2017 

 
 

Vernisáž výstavy proběhne 3. 10. od 17 hodin 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=13&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiX2s3aoOrVAhXsAcAKHZVBA4sQFghDMAw&url=http%3A%2F%2Fwww.liberecky-kraj.cz%2Fdre-cs%2F46474-robin-bohnisch-fotografie-jeruzalem.html&usg=AFQjCNFe47Fwx0bBqmTufT-AJ3cNynTodw


Na základě zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů 
pořádá Městys Doudleby nad Orlicí ve spolupráci s firmou EKOPART s.r.o. 

Vamberk 
 

v sobotu 23. září 2017 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Máte možnost zbavit se těchto druhů odpadů: 
znečištěné sklo a keramika, plechovky od barev, olejové filtry, plastové nádoby 
od olejů a postřiků, obaly od sprejů, upotřebené (vyjeté) oleje, zaolejované 
hadry, staré barvy a ředidla, vyřazené chemikálie, staré léky, kosmetika, 
autobaterie, monočlánky, zářivky a výbojky, pneumatiky, duše, cyklistické 
pláště apod. 
- nefunkční kompletní ledničky a mrazničky 
- nefunkční kompletní elektrospotřebiče (televizory, rádia, vysavače,  
                                                                          magnetofony, apod.) 
 

Odpady budou sbírány na těchto stanovištích: 
 

Poř.  místo zastávky sběrových vozidel         čas 
1. Pod školním statkem (ul. U Bažantnice)   8,30 -   8,40   hod. 
2. Stará hasičská zbrojnice (ul. R. armády)        8,45 -   8,55   hod. 
3. Autocentrum (ul. R. armády)       9,00 -   9,10   hod. 
4. Parkoviště       9,15 -   9,25   hod. 
5. Úřad městyse (ul. Švermova)       9,30 -   9,40   hod. 
6. U sběrného dvora (ul. Švermova)    9,45 -   9,55   hod. 
7. Příkazy (u hřiště)    10,00 - 10,10   hod. 
8. Sídliště (ul. Jiráskova)    10,15 - 10,25   hod.   
9. Vyhnánov (U Hotmarů)   10,30 - 10,40   hod.    
10. Mnichovství (u čp. 31)   10,45 - 10,55   hod.  
 

Žádáme občany, aby své odpady předem neodkládali na stanovištích,  
ale předali je přímo posádce svozového vozidla v určenou dobu. 
 

      Sběr slouží výhradně pro občany městyse a náklady jsou hrazeny                 
z  rozpočtu městyse. 
 

      Odvoz odpadů z podnikatelské činnosti je možno dohodnout předem na 
adrese: EKOPART s.r.o. Tyršova 305, Vamberk, tel: 494 541 522 a bude 
proveden za úplatu. 

Zahrada východních Čech    
 

Ve dnech 28. září až 1. října 
2017 se uskuteční již devatenáctá 
zahrádkářská výstava ve výstavním 
areálu v Častolovicích. 
     Výstavní plocha se rozšíří na 
více jak  2 500 m2  a budete na ní moci 
obdivovat pěstované ovoce z celých východních Čech. Hroznové víno       
a ořechy, staré české odrůdy jablek, tradičně kolekce jablek a hrušek 
z výzkumných ústavů Holovousy a Střížovice, kolekce melounů a méně 
známého ovoce, 12 druhů brambor devět druhů česneku, zelí, cibule        
a listová zelenina. V květinách chystáme nejen kolekce z dovozu 
z Holandska, ale i od velkopěstitelů z celé republiky: begonie, jiřiny          
a jiřinky, chryzantémy, africké fialky, fuchsie, lilie  a gladioly, pokojové 
květiny okrasné listem. Chybět nebudou ani houby a výpěstky kaktusářů. 
Chovatelé ukáží své kolekce okrasného ptactva. Připravena bude i ukázka 
z prostředí a práce včelařů. Návštěvníka jistě též potěší okrasné stromky            
a keře, barevné zahradní trávy a další rostliny, květiny a zelenina 

V oblasti doplňkových programů kromě tradičních vystoupení 
hudebních orchestrů, budete moci spatřit i ukázky v aranžování řezaných 
květin.  Proběhne beseda s názvem „Jak co nejlépe pěstovat peckoviny“.  

Pro velký zájem se opět uskuteční i soutěž o nejlepší 
naaranžovanou misku ovoce a zeleniny. Kdo se bude chtít soutěže 
zúčastnit, na tel. 721 311 719 si domluví zapůjčení předepsané misky. 
Nejlepší tři misky budou odměněny věcnými cenami.  

V odborné oblasti bude po celou dobu působit poradenská 
služba, která bude odpovídat na všechny dotazy návštěvníků.  
     Výstava bude otevřena každý den od 9 do 17 hodin, v neděli       
do 16 hodin. Parkování vozidel je zdarma.  

Bližší informace o letošní výstavě lze získat na tel. 721 311 719, 
nebo na www.zahradkari.com.  
 

          Josef Helmich, předseda ÚR ČZS Rychnov nad Kněžnou 

http://www.zahradkari.com/


 

Centrum pro integraci osob se 
zdravotním postižením - 
regionální pracoviště Rychnov nad Kněžnou - CIOZP 
 

V Rychnově nad Kněžnou již několik let funguje centrum, které 
nabízí služby všem osobám se zdravotním postižením bez ohledu na 
druh, rozsah postižení a věk. Dále pak osobám, které jsou ohroženy 
vznikem nepříznivé sociální situace nebo se vyskytly v nepříznivé sociální 
situaci.  

Hlavní činností je poskytování odborného sociálního 
poradenství, půjčování kompenzačních pomůcek osobám se zdravotním 
postižením včetně informací o možnostech získání těchto pomůcek, 
prodej baterií do naslouchacích aparátů.  

Centrum slouží i jako distribuční místo Euroklíčů, které zajišťují 
rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických 
kompenzačních zařízení. 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně. Pro získání více 
informací o činnostech centra a nabízených službách je možné nás 
osobně navštívit, případně předem sjednat osobní schůzku. 

Kontakt: PhDr. Mgr. Monika Vacková 
Tel: 494 535 494, 605 037 761  

E-mail: rychnov@czphk.cz 
Palackého 694, Rychnov nad Kněžnou 

Více na: www.czphk.cz 
 

 

 

 
 

 

mailto:rychnov@czphk.cz
http://www.czphk.cz/


Nové prostory mateřské školy v přístavbě budovy ZŠ 

 
 

Venkovní sportoviště školního areálu 

 

Nová školní kuchyně 

 
Školní jídelna 

 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 

Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 24. 08. 2017 


